
Spolek rodičů a přátel školy při Gymnáziu U Libeňského zámku 1, Praha 8 
 

 
ZÁPIS Z JEDNÁNÍ SHROMÁŽDĚNÍ ČLENŮ SDRUŽENÍ 

 
 
Jednání (den, čas, místo): 12. 04. 2023 17.00, sborovna 

Přítomni – výbor:   

předseda:  Ing. Libor Bárta 
místopředseda:  Pavlína Kalaninová 
hospodářka:  Mgr. Irena Šípová 

 
Přítomni – zástupci tříd 
1.A – p. Bárta  1.B – p. Šípová  1.C – p. Gottwald 1.D – p. Kalaninová 
2.A – p. Mrvíková    2.B – p. Vychytilová 2.C – p. Salačová 2.D – p. Suchá 
3.A – p. Čadová  3.B – p. Obhlídalová 3.C – p. Obhlídalová 3.D – p. Nová  
4.A – p. Bakulová 4.B – p. Pasecký  4.C – p. Křížová   4.D – p. Poláchová  
 

Přítomni – zástupci školy: RNDr. F. Kosina, PhDr. B. Dvořák, Ph.D., PaedDr. R. Eliášek 

Hosté:  pí. hospodářka Freudlová 

 
 
Program jednání: 
 

1. Přivítání předsedou výboru, informace o výši vybraných příspěvků a předání přehledu 

zástupcům jednotlivých tříd 

2. Informace o zůstatku na účtu SRPŠ k 12. 04. 2023  351.432,- Kč  

- zástupci jednotlivých tříd byli požádáni ať osloví rodiče tříd, které zastupují s žádostí o 

prověření platby na třídních schůzkách, které navazují na toto jednání (netýká se 4. r., které 

třídní schůzky nemají). S ohledem na výdaje za akce 4. r. je na místě prověřit výběr 

příspěvků - vedení školy požádáno o součinnost přes třídní profesory/ky.  

3. Pan ředitel prezentuje vítěze vyhlášené soutěže o nejvydařenější grafický návrh na úpravu 

odpočinkových zón v interiéru školy, vyhlášena a koordinována redakční radou školního 

časopisu Chaos. Vítězné třídě 1.D náleží odměna ve výši 5.000 Kč, která byla odsouhlasena 

listopadovém setkání zástupců Spolku rodičů. Připomínka a prosba jednoho ze zástupců tříd o 

lepší prezentaci soutěže samotné a rovněž vítězného návrhu (soc. sítě, web školy). Zástupci tříd 

je akce i vítězný návrh velmi kladně hodnocen a vyjádřili podporu a poděkování vedení školy za 

tuto i podobné „aktivizační výzvy“ směrem ke studentům. 

4. Žádost o finanční podporu sportovní akce – florbalový turnaj na Slovensku/Poprad v dubnu 

2023. Akce spojena s návštěvou tamního gymnázia a turisticko-poznávacími aktivitami. Jedná 

se o 3-denní výjezd vybraných 14 studentů.  Celkové náklady akce cca 40.000 Kč.  

Návrh na finanční příspěvek na dopravu ve výši 14.000 Kč 

Hlasování: pro: 13  proti: 0  zdržel se: 0 

Návrh přijat. 

5. Žádost o financování fotografa pro 4. r. Požadavek na podporu fotografování závěrečných 

ročníků ve výši 160 Kč/studenta. Jednalo by se o fotografie třídních kolektivů a jednotlivců. 



Příspěvek by byl poskytnut plošně všem studentům závěrečného ročníku. Rodiče, kteří 

příspěvek letos neuhradili, budou vyzváni zástupcem Spolku rodičů, resp. třídním 

profesorem/kou, aby úhradu prověřili. V tomto ohledu je však též nutné konstatovat, že 

závěrečný ročník prožil 2 roky „kovidu“ bez akcí a příspěvky, pakliže byly uhrazeny, nebyly 

v tomto období čerpány a pokud, tak velmi omezeně. Návrh na příspěvek na fotografování tříd 

4. r. v předpokládané výši 17.000 Kč, 

hlasování: pro: 13   proti: 0   zdržel se: 0 

návrh přijat. 

6. Žádost vedení školy o příspěvek 3000,- na každou třídu 4. ročníku. Tyto peníze v podobě 

knižních poukázek rozdělí třídní učitel mezi žáky zcela dle své volby. Cílem je ohodnotit i ty, 

kteří třeba nedosáhli výborných studijních výsledků, ale během studia udělali např. mnohé pro 

třídu, školu…  

Návrh na příspěvek na knižní poukázky pro 4. r. v předpokládané výši 12.000 Kč, 

hlasování: pro: 13   proti: 0   zdržel se: 0 

návrh přijat. 

 

 

Zapsala: Irena Šípová 

Ověřil/a: Libor Bárta 

 


